令和５年 10 月 12 日

港湾空港局

市政記者 各位

第３４回博多港地方港湾審議会の開催について

標記のことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 日 時

令和５年 10 月 16 日(月) 14 時 00 分～（概ね２時間程度）※受付：13 時 30 分～

２ 会 場

福岡国際会議場５階 国際会議室 501（福岡市博多区石城町２－１）

３ 審議事項

（１）博多港臨港地区及び臨港地区の分区の指定について

４ 報告事項

（１）博多港カーボンニュートラルポート形成計画（最終案）について

（２）博多港における埠頭群の運営の事業に関する計画の変更について

５ 博多港地方港湾審議会顧問・委員

学識経験者、港湾関係者、市議会議員、関係行政機関職員 ３２名

※会場の撮影・取材について

 審議会におけるカメラ等の撮影は、審議会会長の許可後、可能です。その他会議の

進行の妨げとならないように、事務局の指示に従ってください。

 なお、取材にあたっては、各社の腕章を必ずご着用ください。

（会議資料は会議の開催日に、会場にて配付いたします。）

【博多港地方港湾審議会とは】

法令に定めるもののほか、市長の諮問に応じて、港湾に関する重要な事項について

調査審議し、その結果を市長に答申する機関です。

【審議会の開催に関するお問い合わせ先】

港湾空港局総務部総務課 担当 添田

電 話：(092)282-7103 ＦＡＸ：(092)282-7771

住 所：〒812-8620 福岡市博多区沖浜町12-1

【審議事項・報告事項（１）の内容に関するお問い合わせ先】

港湾空港局港湾計画部計画課 担当 吉岡

電 話：(092)282-7127 ＦＡＸ：(092)282-7771

住 所：同上

【報告事項（２）の内容に関するお問い合わせ先】

港湾空港局港湾振興部港湾企画課 担当 黒瀬

電 話：(092)282-7238 ＦＡＸ：(092)282-7772

住 所：同上